Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à  Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa Legislativa, com base na resposta ao Requerimento de n° 2977/2019, foi

realizado o estudo de viabilidade de se instalar a iluminação pública nas proximidades do

condomínio Residencial Jardim Helena 2, situado no Bairro Lagoa Vermelha, em frente a um

canavial? Se sim, encaminhe cópia. Se não, por quais razões? Quando será realizada tal obra?

JUSTIFICATIVA

Após recebermos reivindicação da população, apresentamos o Requerimento de n°

2977/2019, no qual solicitamos que seja instalada iluminação pública nas proximidades do

condomínio Residencial Jardim Helena 2, situado no Bairro Lagoa Vermelha.

O documento foi apreciado por esta Casa de Leis na Sessão Ordinária do dia

02/12/2020, sendo aprovado pela maioria dos Vereadores presentes no encontro.

Posteriormente, recebemos o retorno da Prefeita por ofício em que informou-nos que a

demanda estaria entrando em fase de estudo e análise de viabilidade, pois bem, já completou-

se um ano e não houve nenhuma atualização, razão pela qual apresento o presente

Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de dezembro de 2020.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código E215-19E9-ACA6-4DAF.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/E215-19E9-ACA6-

4DAF ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E215-19E9-ACA6-4DAF

Hash do Documento

29353C1925860711E05C1FE161048ADE1640BBB1E965C2A1EA87379AF3328506

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/12/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 11/12/2020 12:49

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital